
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1424/2025
DE 09 DE MAIO DE 2025

Concede  licença,  em  caráter
especial,  a  Membro  do  Ministério
Público do Estado de Sergipe.

 
O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA,  à  vista  do

disposto  no  artigo  35,  I  “e”,  “n”,  e  no  artigo  105,  X,  da  Lei  Complementar
Estadual nº 02, de 12 de novembro de 1990;

CONSIDERANDO o teor do expediente GED nº 20.27.0267.0000121/2025-32,
da lavra da Excelentíssima Senhora Procuradora de Justiça, Maria Conceição
de Figueiredo Rolemberg, no qual solicita o afastamento de suas atribuições
ordinárias nos dias 22 e 23/05/2025, para participar do Autocompor Brasil  –
Congresso  de  Autocomposição  do  Ministério  Público,  a  ser  realizado  pelo
Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder à Excelentíssima Senhora Procuradora
de  Justiça,  Maria  Conceição  de  Figueiredo  Rolemberg,  licença,  em caráter
especial,  nos dias 22 e 23/05/2025,  para participar  do Autocompor Brasil  –
Congresso  de  Autocomposição  do  Ministério  Público,  a  ser  realizado  pelo
Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Nilzir Soares Vieira Junior 
Procurador-Geral de Justiça

1375/DRH/JSM


